(
2
)
 (
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
)
Отдел по образованию
администрации Городищенского муниципального района
Волгоградской области

ПРИКАЗ
	10.01.2024
		                                                  № 4

О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях Городищенского муниципального района в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 21 декабря 2023 г. № 2160 "О проведении Федеральной службой по надзору
в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году", с приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 09.01.2024 № 5 "О проведении всероссийских проверочных работ
в общеобразовательных организациях Волгоградской области в 2024 году"
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести всероссийские проверочные работы в общеобразовательных учреждениях Городищенского муниципального района, реализующих программы начального общего и основного общего образования, в штатном режиме в период
с 19 марта 2024 г. по 17 мая 2024 г. для обучающихся:
4 классов по каждому из учебных предметов: "Русский язык (1 часть)" (45 минут), "Русский язык (2 часть)" (45 минут), "Математика" (45 минут), "Окружающий мир"
(45 минут) - для всех классов в параллели;
5 классов по каждому из учебных предметов: "Русский язык" (60 минут), "Математика" (45 минут), "История" (45 минут), "Биология" (45 минут) - для всех классов в параллели;
6 классов по каждому из учебных предметов: "Русский язык" (90 минут), "Математика" (60 минут) - для всех классов в параллели;
6 классов по учебным предметам: "История" (45 минут), "Биология" (45 минут), "География" (45 минут), "Обществознание" (45 минут) - для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора;
7-8 классов по каждому из учебных предметов: "Русский язык" (90 минут), "Математика" (90 минут) - для всех классов в параллели;
7-8 классов по учебным предметам: "Математика" (с углубленным изучением)
(90 минут), "Физика" (с углубленным изучением) (90 минут)  - для каждого класса
с углубленным изучением данных предметов в параллели;
7 классов по учебным предметам: "История" (45 минут), "Биология" (45 минут), "География" (45 минут), "Обществознание" (45 минут), "Физика" (45 минут) - для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора;
8 классов по учебным предметам: "История" (45 минут), "Биология" (45 минут), "География" (45 минут), "Обществознание" (45 минут), "Физика" (45 минут), "Химия" (90 минут) - для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора.
2. Провести всероссийские проверочные работы в общеобразовательных учреждениях Городищенского муниципального района, реализующих программы начального общего и основного общего образования, выборочно, с контролем объективности результатов в период с 19 марта 2024 г. по 17 мая 2024 г.
для обучающихся:
4 классов по учебным предметам: "Русский язык (1 часть)" (45 минут), "Русский язык (2 часть)" (45 минут), "Математика" (45 минут);
5 классов по каждому из учебных предметов: "Русский язык" (60 минут), "Математика" (45 минут);
6 классов по учебным предметам: "Русский язык" (90 минут), "Математика" (60 минут).
3. Провести всероссийские проверочные работы в общеобразовательных учреждениях Городищенского муниципального района, реализующих программы основного общего образования, в компьютерной форме в штатном режиме  для обучающихся 5-8 классов по каждому из учебных предметов "История" (45 минут), "Биология (45 минут), "География" (45 минут), "Обществознание" (45 минут) - для всех классов в параллели в случае выбора общеобразовательными учреждениями компьютерной формы в качестве альтернативной формы проведения всероссийских проверочных работ по данным предметам в период:
с 04 апреля 2024 г. по 17 апреля 2024 г. - основные дни  для проведения всероссийских проверочных работ в  компьютерной форме;
18 апреля 2024 г.- резервный день  для проведения всероссийских проверочных работ в  компьютерной форме
4. Провести всероссийские проверочные работы в общеобразовательных учреждениях Городищенского муниципального района, реализующих программы среднего общего образования, в режиме апробации  в период с 01 марта  2024 г.
по 22 марта 2024 г. для обучающихся 11 классов по учебным предметам: "История" (90 минут), "Биология" (90 минут), "География" (90 минут), "Физика" (90 минут), "Химия" (90 минут).
5. Провести единую проверочную работу по социально-гуманитарным предметам (90 минут) в  общеобразовательных учреждениях Городищенского муниципального района, реализующих программы среднего общего образования в режиме апробации
в период с 01 марта  2024 г. по 22 марта 2024 г. для обучающихся 11 классов,
с контролем объективности результатов.
6. Назначить Афонину О.А., консультанта по образованию, ответственной
за реализацию процедуры проведения всероссийских проверочных работ
(далее именуется – ВПР) в общеобразовательных учреждениях  Городищенского муниципального района в 2024 году.
7. Организовать  в общеобразовательных учреждениях  Городищенского муниципального района, имеющих низкие образовательные результаты присутствие во время проведения ВПР сотрудников отдела по  образованию, муниципального казенного учреждения «Центр» (далее – МКУ «Центр»).
8. Руководителям общеобразовательных учреждений:
8.1.  при проведении ВПР руководствоваться  приказом комитета  образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 11 апреля  2019 г. № 279
"Об утверждении Положения о проведении всероссийских проверочных работ
в Волгоградской области", инструктивно-методическими материалами, размещенными в личном кабинете образовательных учреждений в Федеральной информационной системе оценки качества  образования" (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/),
8.2. Обеспечить:
8.2.1. проведение ВПР в сроки, установленные настоящим приказом,
в соответствии  с материалами, размещенными в личных кабинетах Федеральной информационной системы оценки качества образования;
8.2.2. соблюдение информационной безопасности и исключение конфликта интересов при проведении ВПР;
8.2.3. объективность проведения и проверки ВПР;
8.2.4. общественное наблюдение при проведении ВПР (не менее двух общественных наблюдателей в каждом общеобразовательном учреждении, участвующем в ВПР).
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела по образованию          			           	С.А. Рассадникова

Îòäåë ïî îáðàçîâàíèþ

àäìèíèñòðàöèè Ãîðîäèùåíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè

ÏÐÈÊÀÇ

1

0

.0

1

.202

4

¹

4

Î ïðîâåäåíèè

â

ñåðîññèéñêèõ ïðîâåðî÷íûõ ðàáîò â îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ

ó÷ðåæäåíè

ÿõ

Ãîðîäèùåíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

â 202

4

ãîäó

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïðèêàçîì Ôåäåðàëüíîé ñëóæáû ïî íàäçîðó â

ñôåðå îáðàçîâàíèÿ

è íàóêè îò

2

1

äåêàáðÿ

202

3 ã. ¹ 2160

"Î ïðîâåäåíèè Ôåäåðàëüíîé ñëóæáîé ïî íàäçîðó

â ñôåðå îáðàçîâàíèÿ è íàóêè ìîíèòîðèíãà êà÷åñòâà ïîäãîòîâêè îáó÷àþùèõñÿ

îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèé â ôîðìå âñåðîñ

ñèéñêèõ ïðîâåðî÷íûõ ðàáîò â 202

4

ãîäó",

ñ

ïðèêàçîì êîìèòåòà îáðàçîâàíèÿ

,

íàóêè

è ìîëîäåæíîé

ïîëèòèêè

Âîëãîãðàäñêîé

îáëàñòè îò 0

9

.0

1

.202

4

¹

5

"

Î ïðîâåäåíèè âñåðîññèéñêèõ ïðîâåðî÷íûõ ðàáîò

â îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè

â 202

4 ãîäó

"

ï ð è ê à ç û â à þ:

1.

Ïðîâåñòè âñåðîññ

èéñêèå ïðîâåðî÷íûå ðàáîòû

â îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ

ó÷ðåæäåíèÿõ

Ãîðîäèùåíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà, ðåàëèçóþùèõ ïðîãðàììû

íà÷àëüíîãî îáùåãî è îñíîâíîãî îáùåãî îáðàçîâàíèÿ, â øòàòíîì ðåæèìå â ïåðèîä

ñ 1

9

ìàðòà 202

4

ã. ïî 17

ìàÿ

202

4

ã.

ä

ëÿ

îáó÷àþùèõñÿ

:

4 êëàññ

îâ

ïî êàæäîìó èç ó÷åáíûõ

ïðåäìåòîâ: "Ðóññêèé ÿçûê

(1 ÷àñòü)

"

(45 ìèíóò)

,

"Ðóññêèé ÿçûê

(2 ÷àñòü)

"

(45 ìèíóò)

,

"Ìàòåìàòèêà"

(45 ìèíóò)

, "Îêðóæàþùèé ìèð"

(45 ìèíóò)

-

äëÿ âñåõ êëàññîâ â ïàðàëëåëè

;

5 êëàññîâ

ïî êàæäîìó èç ó÷åáíûõ ïðåäìåòîâ: "Ðóññêèé ÿçûê"

(60 ìèíóò)

,

"Ìà

òåìàòèêà"

(45 ìèíóò)

, "Èñòîðèÿ"

(45 ìèíóò)

, "Áèîëîãèÿ"

(45 ìèíóò)

-

äëÿ âñåõ

êëàññîâ â ïàðàëëåëè;

6 êëàññ

îâ

ïî êàæäîìó èç ó÷åáíûõ ïðåäìåòîâ: "Ðóññêèé ÿçûê"

(90 ìèíóò)

,

"Ìàòåìàòèêà"

(60 ìèíóò)

-

äëÿ âñåõ êëàññîâ â ïàðàëëåëè;

6 êëàññîâ

ïî ó÷åáíûì ïðåäìåòàì: "Èñòîðèÿ"

(45 ìèíóò)

, "Áèîëîãèÿ"

(45 ìèíóò)

,

"Ãåîãðàôèÿ"

(45 ìèíóò)

, "Îáùåñòâîçíàíèå"

(45 ìèíóò)

-

äëÿ êàæäîãî êëàññà ïî äâóì

ïðåäìåòàì

на основе случайного выбора

;

7

-

8 классов по каждому из учебных предметов: "Русский язык"

(90 минут)

,

"Математика"

(90 минут

)

-

дл

я всех классов в параллели;

7

-

8 классов по

учебным предметам

: "Математика"

(с углубленным изучением)

(90 минут)

, "Физика" (с углубленным изучением)

(90 минут)

-

для каждого класса

с углубленным изучением данных предметов в параллели;

7 классов по

учебным

предмет

ам

: "История"

(45 минут)

, "Биология"

(45 минут)

,

"География"

(45 минут)

, "Обществознание"

(45 минут)

, "Физика"

(45 минут)

-

для

каждого класса по двум предметам

на основе случайного выбора;

8 классов по учебным предметам: "История"

(45 минут

)

, "Биология"

(45 минут)

,

"География"

(45 минут)

, "Обществознание"

(45 минут)

, "Физика"

(45 минут)

, "Химия"

(90 минут)

-

для каждого класса по двум предметам

на основе случайного выбора.

2

.

Провести всероссийские проверочные работы

в общеобразовательных

уч

реждениях

Городищенского муниципального района, реализующих программы

начального общего и основного общего образования,

выборочно,

с контролем

объективности результатов в период с 1

9

марта 202

4

г. по 17

мая 202

4

г.

для обучающихся:

4 классов по учебны

м

предмет

ам

: "Русский язык

(1 часть)

"

(45 минут)

, "Русский

язык

(2 часть)

"

(45 минут)

, "Математика"

(45 минут)

;

5 классов по каждому из учебных предметов: "Русский язык"

(60 минут)

,

"Математика"

(45 минут);